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Podczas gdy oczy całego sportowego świata zwrócone są na Stany Zjednoczone, Kanadę i
Meksyk, które żyją emocjami związanymi z mistrzostwami świata, Polski Związek Piłki
Nożnej wykonuje kolejny milowy krok w budowaniu przyszłości kobiecego futbolu za
oceanem. 11 czerwca w Warszawie odbyło się kluczowe spotkanie robocze poświęcone
rozwojowi skautingu dziewcząt w USA. Efekt? Ambitne plany, bliska współpraca
selekcjonerów i pierwszy w historii, dedykowany dziewczynom camp w USA, który otworzy
drzwi do kadry narodowej najbardziej utalentowanym zawodniczkom z polskimi korzeniami.

W spotkaniu w Warszawie wzięli udział ze strony PZPN: Marcin Dorna (dyrektor sportowy PZPN i
dyrektor Departamentu Szkolenia i Reprezentacji Narodowych PZPN), Bogdan Basałaj (zastępca
dyrektora DSiRN), Maciej Chorążyk (szef skautingu PZPN), Grzegorz Stefanowicz (dyrektor
Departamentu Piłki Kobiecej) oraz Magdalena Paduch (project manager DPK). Przy jednym stole z
nimi zasiedli także selekcjonerzy kadr narodowych wszystkich kategorii wiekowych: Nina Patalon
(reprezentacja WA), Marcin Kasprowicz (WU19), Paulina Kawalec (WU17) oraz Tomasz Borkowski
(WU15). Towarzyszył im Marek Radziszewski – główny skaut kobiecy w USA oraz Associate Director
Of Coaching w Illinois Youth Soccer Association.

Celem narady było nie tylko podsumowanie dotychczasowych działań na wymagającym rynku
amerykańskim, ale przede wszystkim zaplanowanie konkretnych kroków na nadchodzące miesiące. –
Rozwój zagranicznego skautingu to projekt o charakterze strategicznym, na którym Polskiemu
Związkowi Piłki Nożnej niezwykle zależy – podkreślił Marcin Dorna, dyrektor sportowy PZPN. –
Dążymy do tego, by stworzyć systemowe mechanizmy pozwalające docierać do każdej zawodniczki z
polskimi korzeniami, która marzy o grze z orłem na piersi. Chcemy, aby żadna utalentowana piłkarka
nie umknęła naszej uwadze, dlatego budujemy strukturę, która realnie poszerza bazę selekcyjną dla
wszystkich kadr narodowych – dodał.

Listopadowy cel: camp w USA

Najważniejszym punktem w kalendarzu na najbliższe miesiące jest organizowany po raz pierwszy
camp szkoleniowo-selekcyjny, który odbędzie się już w listopadzie na terenie Stanów Zjednoczonych.
Wezmą w nim udział najbardziej utalentowane dziewczęta mieszkające i trenujące na co dzień za
oceanem, które posiadają polskie pochodzenie. Dla wielu z nich będzie to pierwszy bezpośredni
kontakt z trenerami kadr narodowych i szansa na wejście do systemu szkolenia PZPN. – Kobiecy
futbol w Stanach Zjednoczonych charakteryzuje się ogromną intensywnością i najwyższym
poziomem profesjonalizmu, a w tamtejszych strukturach trenuje mnóstwo dziewcząt o polskich
korzeniach – zauważył Marek Radziszewski, główny skaut kobiecy w USA. – Drzemie w nich
gigantyczny potencjał. Naszą rolą jest stałe monitorowanie tamtejszego rynku, selekcja i
wyłapywanie tych jednostek, które w perspektywie najbliższych lat mogą realnie podnieść jakość i
stanowić o sile reprezentacji Polski – dodał.

Teoria zamienia się w praktykę. Paulina Kawalec z misją w USA

Działania nie kończą się jednak na planach gabinetowych – selekcja trwa w trybie ciągłym.
Doskonałym tego dowodem jest obecność selekcjonerki reprezentacji Polski WU17, Pauliny Kawalec



w Stanach Zjednoczonych. Trenerka osobiście obserwuje i analizuje grę zawodniczek podczas
prestiżowego, interregionalnego turnieju piłki nożnej dziewcząt, na żywo oceniając potencjał
piłkarek mogących zasilić biało-czerwone barwy.

Masz polskie korzenie? Zgłoś się przez polskaut.pl!

Kluczem do skutecznego działania PZPN za granicą jest technologia i baza danych. Federacja
przypomina, że pierwszym i najważniejszym krokiem dla każdej zawodniczki oraz każdego
zawodnika mieszkającego poza krajem jest rejestracja w oficjalnym systemie na stronie polskaut.pl
lub www.laczynaspilka.pl/gramy-dla-polski/strona-glowna.

To właśnie przez tę platformę skauci PZPN zbierają informacje o piłkarskich talentach na całym
świecie. Jeśli grasz w piłkę, masz polskie pochodzenie i chcesz, aby usłyszeli o Tobie trenerzy
reprezentacji – nie czekaj! Rejestracja na portalu to najprostsza droga, by znaleźć się na radarze
federacji i zyskać szansę na zaproszenie na nadchodzący, listopadowy camp!
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